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Manizales, 11 de octubre de 2022 

 

Señor,  

JUEZ SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE MANIZALES. 

E. S. D 

 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MAYOR CUANTÍA 

DEMANDANTE:  BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A “BBVA COLOMBIA” 

DEMANDADO:  CESAR RAMIREZ BOTERO 

RAD:   2021-00257 

 

LUIS GONZALO GUTIERREZ JARAMILLO, conocido como apoderado de la parte demandante, abogado 

titulado en ejercicio, respetuosamente me permito presentar liquidación de las Obligaciones Judicializadas 

dentro del proceso de la referencia, así:  

 

1) PAGARÉ No. 09379600018133: 

 

a) CAPITAL INSOLUTO       $75.724.558,07 

 

Resol Vigencia 
Mensual  

Tasa  Interés Mora  
(EA) 

Tasa Mora 
Nominal 

Días  RESULT-EFEC 

1259/21 nov-21 17,27% 25,91% 1,9382% 17 831.688,30 

1405/21 dic-21 17,46% 26,19% 1,9574% 30 1.482.231,25 

1597/21 ene-22 17,66% 26,49% 1,9776% 30 1.497.510,35 

0143/22 feb-22 18,30% 27,45% 2,0418% 30 1.546.181,23 

0256/22 mar-22 18,47% 27,71% 2,0588% 30 1.559.052,94 

0382/22 abr-22 19,05% 28,58% 2,1166% 30 1.602.791,57 

0498/22 may-22 19,71% 29,57% 2,1819% 30 1.652.234,33 

0617/22 jun-22 20,40% 30,60% 2,2497% 30 1.703.555,58 

0801/22 jul-22 21,28% 31,92% 2,3354% 30 1.768.470,52 

0973/22 ago-22 22,21% 33,32% 2,4251% 30 1.836.429,85 

1126/22 sep-22 23,50% 35,25% 2,5482% 30 1.929.624,71 

1327/22 oct-22 24,61% 36,92% 2,6528% 11 736.575,56 
 

INTERESES MORATORIOS       $18.146.346,20 

TOTAL CAPITAL INSOLUTO MÁS INTERESES MORATORIOS   $93.870.904,27 

 

2) PAGARÉ No. 09375000022077:  

El cual se encuentra respaldando las Obligaciones Nros. 09375000022069 y 09375000022101. 

 

a) CAPITAL INSOLUTO       $37.403.022,67 

 

Resol Vigencia 
Mensual  

Tasa  Interés Mora  
(EA) 

Tasa Mora 
Nominal 

Días  RESULT-EFEC 

1474/19 dic-19 18,91% 28,37% 2,1027% 29 760.256,90 

1768/20 ene-20 18,77% 28,16% 2,0888% 30 781.262,38 



0094/20 feb-20 19,06% 28,59% 2,1176% 30 792.046,44 

0205/20 mar-20 19,95% 29,93% 2,2055% 30 824.934,81 

0205/20 abr-20 18,19% 27,29% 2,0308% 30 759.593,21 

0505/20 may-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 756.968,79 

0605/20 jun-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 756.968,79 

0605/20 jul-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 756.968,79 

0605/20 ago-20 18,29% 27,44% 2,0408% 30 763.338,94 

0605/20 sep-20 18,35% 27,53% 2,0469% 30 765.584,44 

0869/20 oct-20 18,09% 27,14% 2,0208% 30 755.843,43 

0947/20 nov-20 17,84% 26,76% 1,9957% 30 746.451,22 

1034/20 dic-20 17,46% 26,19% 1,9574% 30 732.126,15 

1215/21 ene-21 17,32% 25,98% 1,9432% 30 726.833,54 

0064/21 feb-21 17,54% 26,31% 1,9655% 30 735.146,87 

0161/21 mar-21 17,41% 26,12% 1,9523% 30 730.236,86 

0305/21 abr-21 17,31% 25,97% 1,9422% 30 726.455,18 

0407/21 may-21 17,22% 25,83% 1,9331% 30 723.048,15 

0509/21 jun-21 17,21% 25,82% 1,9321% 30 722.669,38 

0622/21 jul-21 17,18% 25,77% 1,9291% 30 721.532,83 

0804/21 ago-21 17,24% 25,86% 1,9352% 30 723.805,55 

0931/21 sep-21 17,19% 25,79% 1,9301% 30 721.911,72 

1095/21 oct-21 17,08% 25,62% 1,9189% 30 717.741,64 

1259/21 nov-21 17,27% 25,91% 1,9382% 30 724.941,36 

1405/21 dic-21 17,46% 26,19% 1,9574% 30 732.126,15 

1597/21 ene-22 17,66% 26,49% 1,9776% 30 739.673,03 

0143/22 feb-22 18,30% 27,45% 2,0418% 30 763.713,29 

0256/22 mar-22 18,47% 27,71% 2,0588% 30 770.071,08 

0382/22 abr-22 19,05% 28,58% 2,1166% 30 791.675,13 

0498/22 may-22 19,71% 29,57% 2,1819% 30 816.096,65 

0617/22 jun-22 20,40% 30,60% 2,2497% 30 841.446,02 

0801/22 jul-22 21,28% 31,92% 2,3354% 30 873.509,79 

0973/22 ago-22 22,21% 33,32% 2,4251% 30 907.077,30 

1126/22 sep-22 23,50% 35,25% 2,5482% 30 953.109,51 

1327/22 oct-22 24,61% 36,92% 2,6528% 11 363.820,58 
 

INTERESES MORATORIOS       $26.478.985,93 

TOTAL CAPITAL INSOLUTO MÁS INTERESES MORATORIOS   $63.882.008,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lo anterior, acorde al artículo 446 del Código General del Proceso.  

 

 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________ 
LUIS GONZALO GUTIERREZ JARAMILLO 
C.C. 10.218.036 de Manizales 
T.P. 39034 del C.S.J. 
CORREO ELECTRONICO: luisgonzalogutierrez@gmail.com 

 


